\
П Р О Т О К О Л № 3-22

заседания антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

Здание Администрации
РМО «Усть-Удинский
район», 3 этаж, каб. 47

«27»сентября 2022 года

Председательствовал:

Заместитель мэра
по социальным вопросам,
заместитель председателя
АНК РМО «Усть-Удинский район» О.И. Черных

Члены комиссии:
Специалист отдела по делам молодежи и
спорта, секретарь АПК РМО «Усть-
Удинский район» Н.Н. Барахтенко

Начальник отдела сельского хозяйства
РМО «Усть-Удинский район» М.А. Никитин

Главный специалист отдела сельского
хозяйства РМО «Усть-Удинский район" О.А. Стойкова

Заведующий отделом культуры РМО
«Усть-Удинский район» З.В. Полевова

Начальник управления образования
муниципального образования
«Усть-Удинский район» Л.В. Пешкова

Начальник отдела УУП и ПДН ОГ1 №2
(дислокация и. Усть-Уда) МО МВД
России «Боханский» Н.А. Федорова

П р и гл аш ен н ы е:

Прокурор Усгь-Удинского района И.Г. Ноговицина

Глава администрации
Игжейского МО И.М. Черкасова

I

*

РЕШИЛИ:

1. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской
области и антинаркотической комиссии РМО «Усть-Удинский район»

(Пешкова Л.В., Барахтенко Н.Н., Полевсва З.В.)

1.1. Принять информацию заведующего отделом культуры Полевовой
З.В., начальника УОМО Пешковой Л.В., секретаря антинаркотической
комиссии Барахтенко Н.Н. к сведению.

1.2. Секретарю антинаркотической комиссии подготовить план
дополнительных мероприятий для стабилизации наркоситуации по
критериям предкризисного состояния.

Срок до 15 октября 2022 года.

1.3. Секретарю антинаркотической комиссии направить субъектам
профилактики утвержденный план дополнительных мероприятий для
стабилизации наркоситуации на исполнение.

Срок до 20 октября 2022 года.

2. О работе волонтерскою движения «Новое поколение» в РМО «Усть-
Удинский район»

( Барахтенко Н.Н.)

2.1. Принять информацию специалиста отдела по делам молодежи и спорта
секретаря антинаркотической комиссии Барахтенко Н.Н. к сведению.

2.2. Секретарю антинаркотической комиссии подготовить план мероприятий
по работе с волонтерами с октября по декабрь 2022 года.

Срок до 7 октября 2022 года

3. Об итогах работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания
наркосодержащих растений на территории РМО «усть-Удинский район»

(Никитин М.А., Барахтенко Н.Н., Федорова Н.А.,, Главы поселений )

3.1 .Принять информацию начальника отдела сельского хозяйства Никитина М.А.,
начальника отдела УУП и ПДН ОН №2 (дислокация п.Усть-Уда) МО МВД
России «Боханский» Федоровой П.А., главы администрации Игжейского МО
Черкасовой И.М., секретаря антинаркотической комиссии Барахтенко Н.Н. к
сведению.

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии Барахтенко Н.Н. направить всем
членам комиссии и главам поселений методические рекомендации но
выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений
чн территории муниципальных образований Иркутской области.

Срок до 30 сентября 2022 года.

3.3. Главам сельских поселений Усть-Удинского района предоставить в
антинаркотическую комиссию результаты работы по инвентаризации

земельных участков на территории муниципальных образований Усть-
Удинского района, результаты работы по оформлению невостребованных
долевых земель.

Срок до 1 мая 2023 года.

3.4. Главам сельских поселений Усть-Удинского района в 2023 году
предусмотреть денежные* средства в бюджете муниципального образования на
уничтожение дикорастущей конопли.

Срок до 30 декабря 2022 года.

3.5. Главам сельских поселений Усть-Удинского района проводить работу по
выявлению дикорастущей конопли в частном секторе на землях населенных
пунктов и на территории муниципального образования.

Срок постоянно в течении 2023 года.

Заместитель мора
по социальным вопросам,
заместитель председателя
АНК РМО «Усть-Удинский район»

Секретарь антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

О.И. Черных

II.II. Барахтенко